Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	Проект

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, утверждённый постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 25.05.2017 № 789-п

В соответствии с областным законом от 18.11.2009 № 91-оз  «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2009 № 404 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного производства»), постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», а также в целях содействия созданию условий для развития сельскохозяйственного производства Сланцевского муниципального района и обеспечения реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности Сланцевского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.09.2019 № 1420-п, администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, утверждённый постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 25.05.2017 № 789-п
 (с изменениями от 04.10.2017 № 1506-п, 02.12.2019 № 1935-п, 07.04.2020 № 454-п, 31.08.2021 № 1145-п, 31.03.2023 № 516-п) следующие изменения:

1.1.     Пункт 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2. Получатели субсидии для получения Субсидий представляют следующие документы:
- заявление на предоставление субсидий по форме, согласно  Приложению 1 и 2 к Порядку;
- справку-расчет для выплаты субсидии по форме, согласно  Приложению 4 к Порядку;
-  копии или оригиналы документов, подтверждающих оплату и количество приобретенного комбикорма;
 - справку из администрации сельского поселения (муниципального района), подтверждающую осуществление деятельности на территории данного поселения крестьянского (фермерского) хозяйства, с указанием количества сельскохозяйственных животных и птицы на начало и конец отчетного квартала;
- выписку из похозяйственной книги администрации сельского поселения (муниципального района), подтверждающую осуществление деятельности на территории данного поселения гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство, с указанием количества сельскохозяйственных животных и птицы на начало и конец отчетного квартала;
- заключение государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Станция по борьбе с болезнями животных Кингисеппского и Сланцевского районов» (далее – СББЖ) о соответствии крестьянского (фермерского) хозяйства или личного подсобного хозяйства требованиям ветеринарно-санитарных правил при содержании свиней;
- реквизиты Получателя субсидий на перечисление средств.
Получатель субсидий предоставляет полный комплект документов, предусмотренных настоящим Порядком».

1.2. В пункте 4.8 слова «15 рабочих дней» заменить словами «20 рабочих дней».

2. Опубликовать постановление в официальном приложение к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

Глава администрации
муниципального образования			 				М.Б. Чистова